A lista ndo estd completa devido a falta de informagdes complementares ou mesmo a auséncia do repasse
das informacgdes. Peco que os interessados que nao tenham seus nomes inseridos na listagem ou mesmo
tenham algum problema com suas informagdes por favor enviem email para fws30@hotmail.com, com os seguintes dados :

Nome completo:

Local de atuacdo (estado e cidade):
Nivel do curso realizado:

Data e horas do curso:

Local de realizagdo do curso:
Técnico ministrante do curso:

Atenciosamente,

Fernando Wolff
Coordenador dos Técnicos do Brasil.

INSTRUTORES E TECNICOS

TECNICO Il DATA DO PROXIMO LOCAL DO

NOME ESTADO CURSO CURSO CURSO TECNICO FORMADOR
André Xavier Mineiro Alvares MG 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Anibal José Forte AM 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Christian Hansel DF jul/10 EGY Juan Carlos Holgado
Claudio Contrucci SP 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Daltely dos Santos SP 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Dirma M dos Santos RJ 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Disney Machado SP 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Evandro Franca Azevedo MG 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Fernando Wolff Swatowiski SC 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Henrique Junqueira Campos GO 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
José Carlos Salviato ES 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado




José Euldlio da Silva Cavalcanti PE 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado

Oger Souza Pinto RS 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Reinaldo Augusto Nunes SP 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Roberval dos Santos AM 21/11/2013 RJ Juan Carlos Holgado
Tiago Louzada RJ 24/02/2013 RJ Juan Carlos Holgado

INSTRUTOR I DATA DO PROXIMO LOCAL DO

NOME ESTADO CURSO CURSO CURSO TECNICO FORMADOR
Alexandra Cardoso RS confirmar confirmar RS OGER S. PINTO
Cristiano Vaz Zarichta RS confirmar confirmar RS OGER S. PINTO
Eliana da Silva RS confirmar confirmar RS OGER S. PINTO
Fabio Rodrigo Suiie RS confirmar confirmar RS OGER S. PINTO
Helder Frederico da Silva Chin Lemos PR mai-13 mai-14 USA Eric Tollefson
Lucidi Lampert RS confirmar confirmar RS OGER S. PINTO
Paul Roberts RS mai-12 mai-13 ING Carol Byde
Rodrigo Lautert Hamester RS confirmar confirmar RS OGER S. PINTO
Taind Guedes Garcia RS confirmar confirmar RS OGER S. PINTO

INSTRUTOR I DATA DO PROXIMO LOCAL DO

NOME ESTADO CURSO CURSO CURSO TECNICO FORMADOR
Adalberto S Vitchmichen jun-13 jun-14 PR Reinaldo Nunes

Adalicio Neto jul-13 jul-14 SP Reinaldo Nunes e Disney Machado
Alessandra Nobre Resende jul-13 jul-14 SP Reinaldo Nunes e Disney Machado
Alexandra de Cassia Silva abr-14 abr-15 SP Reinaldo Nunes e Disney Machado
Alexandre Barreto Borrego abr-14 abr-15 SP Reinaldo Nunes e Disney Machado
Alexandre Campalle SP abr-14 abr-15 SP Reinaldo Nunes e Disney Machado
Alexandre Carlos Teixeira RJ abr/14 abr-15 SP Reinaldo Nunes e Disney Machado
Alexandre V Passerini SP jun-12 jun-13 SP Reinaldo Nunes

Alfred Rosentisch SP jun-12 jun-13 SP Reinaldo Nunes




Alissander Balemberg

Alisson Rebougas Costa

Alisson Reboucas Costa

Ana Luiza de Mesquita Pinto Souza

Ana Paula de Blasques e Gouvea Dourdo

Andersson dos Santos

Andre Assuncao Sampaio

Andre Coelho

Andre Joao Muraro

André Luis Ferraz Moreira Saraiva
André Luiz Pontes da Silva

André Teixeira Bezerra

Andreia Paulina Michaelsen de Mendonga
Armando Farias de Albuquerque Jr

Barbara Carolinne Santos Brier
Beatriz Akemi Tanaka Gongalves
Benedito Jose Angeli

Bernardo Montemor

Brum Alves

Bruna Ferreira dos Santos Cardillo
Bruno de Castro

Caio Marcondes Ferreira Jr
Caio Rafael Silva Matias

Carlos Alberto Lenz

Carlos Eduardo Alves Munis
Carlos Eduardo dos Santos Bazela
Carlos Eduardo Viegas Orle Neto
Carlos Elias Oliveira

Carmen Schimdt

Carmen Schimidt

Carolina Belintani

Cassio Daniel de Lima Bueno

SC

SC

PR

BH

BH

SC

SP
SC

SC

SC
SC

26/07/2013
jul-13
abr-14
abr-14
jul-13

26/07/2013
abr-14
jun-13

20/12/2013
abr-14
jun-13
abr-14
abr-13
jul-13
abr-13
abr/14
abr-14
jul-13

20/12/2013
jun-13
abr-14
jul-13

26/07/2013
jul-13
jul-13
abr-14

26/07/2013
abr/14

26/07/2013
jun-13
jun-13
jun-13

jul-14
jul-14
abr-15
abr-15
jul-14
jul-14
abr-15
jun-14
dez-14
abr-15
jun-14
abr-15
abr-14
jul-14
abr-14
abr-15
abr-15
jul-14
dez-14
jun-14
abr-15
jul-14
jul-14
jul-14
jul-14
abr-15
jul-14
abr-15
jul-14
jun-14
jun-14
jun-14

SC
SP
SP
SP
SP
SC
SP
SP
SC
SP
SP
SP
BH
SP
BH
SP
SP
SP
SC
SP
SP
SP
SC
SP
SP
SP
SC
SP
SC
PR
SP
SP

Fernando WOIff

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Fernando WOIff

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Evandro Azevedo e André Xavier
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Evandro Azevedo e André Xavier
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes




Cecilia Victal Pinto

Charles Henry Ribeiro Blagitz
Cleber Tokunaga

Conceicdo Aparecida Boueri
Daniel Silva Costa Ferreira
Denis Juvenal Ferreira Rodrigues
Eduardo Baltazar Fernandes
Eduardo C C Oliveira

Elder Vieira Costa

Elisabete Michiko Saito Angeli
Eric Bosculo Dias

Eugénio Santana Franco
Evandro Claro Matos
Evelyn Matthews Jucd
Everson de Araujo

Everton de Araujo

Everton Mafeis Sampaio
Fabio Martins

Fabiola Scaramal

Fernanda Marti

Fernando Egrejas M Ramos
Fernando Martins

Flavia Regina de Araujo
Flavio Roberto Rocha
Flavio Scaramal

Francisco de Assis Sobrinho
Francisco José Saraiva Lino
Germano José Schonfelder
Giancarlo Tormena

Henrique Barros

Henrique Marcio de Almeida
Igor Emanuel dos Passos

SP

BH
SP

CE

SC

SC

abr-14
abr-14
jul-13
abr-14
abr-14
abr-13
jul-13
jun-13
abr-14
abr-14
abr-14
26/07/2013
jul-13
abr-14
jul-13
abr-14
jul-13
jul-13
jun-13
jun-13
abr-14
jun-13
jun-13
jul-13
jun-13
jul-13
abr-14
jun-13
26/07/2013
jun-13
jul-13
26/07/2013

abr-15
abr-15
jul-14
abr-15
abr-15
abr-14
jul-14
jun-14
abr-15
abr-15
abr-15
jul-14
jul-14
abr-15
jul-14
abr-15
jul-14
jul-14
jun-14
jun-14
abr-15
jun-14
jun-14
jul-14
jun-14
jul-14
abr-15
jun-14
jul-14
jun-14
jul-14
jul-14

SP
SP
SP
SP
SP
BH
SP
PR
SP
SP
SP
SC
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
PR
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SC
SP
SP
SC

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Evandro Azevedo e André Xavier
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Fernando WOIff

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff




Ikran A Machado
Irlene de Freitas beilin
Ismael Steinmetz
Ivando A Silva

Jari Carlos Lobo
Jeferson Coutinho de Sousa
Jonas Romilso de Padua
Jorge Mejia Cabeza

Jose Agnaldo de Oliveira
José Luiz Coutinho

Jose Luiz de Brito Junior
José Miguel Ale Rumi
José Roberto do Bonfim

José Vinicius Plazza Machado

Jossimar Rogério de Padua
Julio Cesar de Oliveira
Julio Fontana

Lais Machado Nunes

Lauro Henrique A. Martini
Liane Araujo Nobre

Lucas Trigo de Bumlai
Luis Irapoan Juca da Silva
Luiza S Broch

Manoel Castelhano
Manoella M Castelhano
Marcelo Della Barba
Marcelo Muller

Marcelo Paton Viola
Marcio Rafael de Oliveira
MARCO ANTONIO RIBEIRO
Marcos Antonio Bortoloto
Marcus Vinicius Oliveira Silva

SC
SP
SC
SC

SP

BH
RJ

SP
SP

PR

SP
SC

jun-13
jul-13
jul-13
jun-12
26/07/2013
abr-14
abr-14
abr-14
abr-14
abr-14
abr-14
abr-14
abr-14
jul-13
abr-14
abr-14
jun-13
abr-13
fev-11
abr-14
jul-13
jul-13
jun-13
abr-14
jun-12
abr-14
20/12/2013
jul-13
jun-13
abr-14
abr/14
26/07/2013

jun-14
jul-14
jul-14
jun-13
jul-14
abr-15
abr-15
abr-15
abr-15
abr-15
abr-15
abr-15
abr-15
jul-14
abr-15
abr-15
jun-14
abr-14
fev-12
abr-15
jul-14
jul-14
jun-14
abr-15
jun-13
abr-15
dez-14
jul-14
jun-14
abr-15
abr-15
jul-14

PR
SP
SP
SP
SC
SC
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
PR
BH
RJ

SP
SP
SP
PR
SP
SP
SP
SC
SP
SP
SP
SP
SC

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Fernando WOIff

Fernando WOIff

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Evandro Azevedo e André Xavier
Dirma Miranda e Eros Fauni
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff




Maria Helena Lopes

Maria Helena Lopes

Mario Silva Campos
Matheus Henrique Turri
Mauri Mantovanelli

Mauri Montovanelli
Mayara Gavioli

Ménica Coutinho

Murilo Guarnieri

Nabil Jasser Husein

Paulo Cesar Ferreira

Paulo Emilio Pereira Silva
Paulo Henrique Barbosa
Paulo Henrique Borsatto dos Santos
Paulo José Casado de Lima
Paulo Pereira Jucd

Paulo Yukishigue Yonamine
Pedro Aleixo

Rafael Stabelini

Raul Duwe

René Gongalves Barreto
Roberto Guadagnin

Rodrigo Bragatto

Ronaldo Nacaxe

Ronivaldo Silva Pereira
Rosemari F Monteiro
Ruan Jefferson Melo da Silva
Rubem Severiam Loureiro
Rubens José Bressan Galvan
Samuel Castro

Sebastian Carlos Murioni
Sérgio Fagundes de Sousa

SP

RJ

RJ

PR

SP

jul-13
abr-14
jul-13
jun-13
abr-14
jul-13
jun-13
abr-14
jun-13
jul-13
abr-14
abr/14
abr-14
abr-14
jul-13
abr-14
abr-14
jun-13
jun-13
jun-13
jul-13
abr-14
jun-13
jul-13
abr-14
jun-12
abr-14
abr-14
jul-13
abr-14
abr-14
abr-14

jul-14
abr-15
jul-14
jun-14
abr-15
jul-14
jun-14
abr-15
jun-14
jul-14
abr-15
abr-15
abr-15
abr-15
jul-14
abr-15
abr-15
jun-14
jun-14
jun-14
jul-14
abr-15
jun-14
jul-14
abr-15
jun-13
abr-15
abr-15
jul-14
abr-15
abr-15
abr-15

SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
PR
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado




Sergio Ney Castro O Kroetz
Thais Ribeiro Teixeira

Thiago da Veiga Pacheco
Thiago Faria

Timoteo Alves Lima

Vania Maria de Souza Barra
Vinicius Oliveira

Vitor de Oliveira Moura da Silva
Vitor Hugo Bortoloto

Wagner Aparecido Bom schiavi
Wanderlei Gongalves de souza
Yeo Jin Kim

RJ
SC

SP

jun-13
abr/14
abr-14
jun-13
jul-13

abr-14
jun-13
abr/14
abr-14
jul-13

abr-14
jul-13

jun-14
abr-15
abr-15
jun-14
jul-14
abr-15
jun-14
abr-15
abr-15
jul-14
abr-15
jul-14

PR
SP
SC
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Fernando WOIff

Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes

Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado
Reinaldo Nunes e Disney Machado




